ESCOLA SÃO JOÃO BATISTA
ATA DO TERMO DE REFERÊNCIA
  Aos 25 (Vinte Cinco) dias do mês de novembro de 2024, às 10h (dez horas), em uma das dependências da Escola São João Batista situada a Rua José Pereira Gurgel, nº 835, Centro, Bujari - Acre, reuniu-se o representante o Comitê Executivo São João Batista para contratação simplificada-dispensa de licitação nº02/2024, publicada no dia 14 de novembro de 2024 no SACS(SAAL) Sistema de Abertura de Contratação pelo regime e critério de menor preço por item. Apresentado contratação simplificada será regida pela condição estabelecida pela Instrução Normativa nº 03 de 20 de março de 2024 e pelo (D.O.E nº 13.758), tesoureiro do Comitê Executivo São João Batista, o senhor   Francisco de Assis Gomes da Silva, objetivando a Aquisição de Recargas de Gás de Cozinha de 13kg, para atender a necessidade mais Urgente da Escola São João Batista no município de Bujari, conforme o termo de referência para contratação simplificada nº 02/2024. as empresas:   FEITOSA & FEITOSA CNPJ 03.682.737/0001-20, J. LEAL DA SILVA LTDA CNPJ 07.210.346/0001-63, AP DO NASCIMENTO NETO-ME CNPJ 28.037.011/0001-65.  Dando prosseguimento aos trabalhos, o tesoureiro solicitou os envelopes dos representantes presentes, e em seguida procedeu a abertura dos envelopes. Isto feito foi concedido espaço para impugnações e não houve manifestação. Após análise todas as empresas citadas acima habilitadas a segunda fase do certame. Continuando, o tesoureiro, procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes. Propostas de acordo com as exigências do termo de referências registraram os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM, a empresa FEITOSA & FEITOSA, cotou o valor da recarga de gás de cozinha  de 13kg o valor de 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) e a empresa J. LEAL DA SILVA LTDA, cotou o valor da recarga de gás de cozinha  de 13kg o valor de 130,00 ( Cento e trinta Reais), e a empresa AP DO NASCIMENTO NETO-ME, cotou valor da recarga de gás de cozinha de 13kg  145,00 ( Cento Quarenta Cinco Reais ), sendo assim  ganhadora do item  a empresa J. LEAL DA SILVA LTDA,   parte integrante desta Ata, de acordo com o mapa comparativo para apreciação e demais providências. E nada mais havendo a tratar o tesoureiro deu por encerrado o presente ato público, e eu, Francisco de Assis Gomes da Silva, na qualidade de tesoureiro do Comite Executivo São João Batista, lavrei a presente ata que vai assinada por mim.
 ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________